– Vistos, Ratifico a dispensa de licitação para a contratação da empresa 
MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, para aquisição de bomba de 
infusão e insumo para atendimento de Demanda Judicial, destinado ao 
paciente Tiago Alberto Soares de Oliveira, no valor de R$ 17.230,00 
(dezessete mil duzentos e trinta reais), nos termos do artigo 24, IV, da 
Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com 
o disposto no artigo 26 da Lei n.° 8.666/93, dispensando-se o Termo

[...]

de Atibaia, aos 05 dias do mês de abril de 2.018. MARIA AMÉLIA 
SAKAMITI RODA - Secretária de Saúde.

PROCESSO N.º 11.670/18 - DISPENSA Nº 009/18 – RATIFICAÇÃO 
- Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação das empresas 
DROGARIA SÃO SEBASTIÃO ATIBAIA LTDA, no valor de R$ 
1.361,65 (hum mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos), ELI LILLY DO BRASIL LTDA, no valor de R$ 3.274,20 
(três mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor de R$ 23.833,92 
(vinte e três mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos) 
e GENESIO A MENDES & CIA LTDA, no valor de R$ 9.169,38 
(nove mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos), para 
aquisição de medicamentos para atendimento de demandas judiciais, 
da Secretaria de Saúde, nos termos do artigo 24, inciso V da Lei de 
Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral 
do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa

[...]

A Secretaria de Planejamento e Finanças, através da Divisão de 
Fiscalização de Tributos da Prefeitura da Estância de Atibaia, NOTIFICA 
o(a) atuado(a) acima da lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 
002.18 – MULTA no valor de 300 (trezentas) UVRM, correspondente a 
300 x 3,4166 (valor da UVRM) = R$ 1.024,98 (Hum mil e vinte e quatro 
reais e noventa e oito centavos), lavrado em 06/04/2018, aplicada em 
função do não cumprimento do que preceitua o art. 170, inc. II do CTM 
(LC 280/98 e suas alterações), sendo aplicável o AIM - Auto de Infração 
e Multa nos termos do art. 222, item 3, alínea “g”do CTM.

[...]

Publicada e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.509
de 05 de abril de 2018

Secretaria de Governo

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
55.569,11 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e 
onze centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 55.569,11 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta 
e nove reais e onze centavos) para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2147 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
850 – 24.400.10.301.0061.2.147.449052.05.300000............R$ 5.800,00

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO